
                       令和 3 年 10 月吉日 

 農業用ため池 

所有者・管理者様 

 

愛知県土地改良事業団体連合会 

 

農業用ため池の管理・保全研修会についてのご案内 

 

平素から農業行政の推進に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、愛知県からの業務委託により、農業用ため池の決壊による被害を防止すること

を目的として、下記のとおり農業用ため池の適正な管理・保全の方法についての知識を共

有するための研修会を開催しますので、ご案内させて頂きます。ご多用かと存じますがご

出席していただきますようよろしくお願いいたします。 

 参加希望の場合は、愛知県土地改良事業団体連合会施設管理課へメールまたは FAX に

てご報告お願いします。 

記 

 

１．開催日時  令和３年 11 月 11 日（木）10 時 30 分～12 時 00 分  ※１     

 

２．開催場所  豊橋市役所 東館 12 階 東１２８会議室 （別添地図参照） 

 

３．対 象 者  特定農業用ため池の所有者及び管理者  ※２、３ 

 

４．研修内容  別紙のとおり 

 

※１ 参加希望者が多数の場合は、密集を避けるため、一部希望者へ予備日時での参加を

お願いする可能性があります。郵送で連絡いたしますので、連絡があった場合は予

備日時に、連絡がない場合は上記日時にご出席ください。 

予備日時  令和３年 11 月 11 日（木）14 時 00 分～15 時 30 分 

 

※２ 特定農業用ため池とは、決壊による水害その他の災害により周辺の区域に被害を及

ぼすおそれがある農業用ため池です。（国・地方公共団体所有の池は除く） 

 

※３ 所有者とは、堤体の底地の所有者です。 

 

担 当 愛知県土地改良事業団体連合会  

施設管理課 （伊東・井上・大宮） 

         

             委託元 愛知県農林基盤局農地部 

農地計画課 用地・管財グループ 



研修会場アクセスマップ

会場名：豊橋市役所 東館　１２階　東１２８会議室

住所　：〒440-8501 豊橋市今橋町1番地

交通　：・ＪＲ豊橋駅から徒歩約２０分
　　　　・豊橋鉄道市内電車(路面電車)[市役所前]から徒歩３分

※駐車場に限りがある為、
　公共交通機関等でのご来場に
  ご協力ください


